
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dodatek č.1 
k pojistné smlouvě č. 5900036686 

(technický) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika 

IČ: 601 97 501 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 
zastoupený dále uvedenými osobami 

 
 
 

a 
 

Janáčkova akademie múzických umění 
se sídlem Brno-střed, Brno-město, Beethovenova 650/2, Brno, PSČ: 662 15, Česká republika 

IČ: 62156462 
(dále jen „pojistník“) 

zastoupený MgA. Petrem Michálkem, rektorem  
 
 
 
 
 
 

uzavírají 
 
 
 
podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tento dodatek č. 1 výše uvedené pojistné smlouvy 
(dále jen „Dodatek“), který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva 
odvolává, tvoří nedílný celek. 

 

 



    

Dodatek č.1 k pojistné smlouvě č. 5900036686 Strana 2 

V Článku II. (Podmínky pojištění) se v odstavci 5. (Pojištění elektroniky), bodě 5.3. ruší místo pojištění a nově 
zní bod 5.3. následovně: 
 

5. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY 

5.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoli nahodilou 
událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho provozuschopnost (dále jen „věcná škoda“). Věcnou škodou je 
rovněž odcizení předmětu pojištění.  

5.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění omezující nebo vylučující jeho 
provozuschopnost způsobené některým z pojistných nebezpečí uvedených v článku II., ZPP 183/14/1, a které 
není ve VPP/23/1, ZPP 183/14/1 nebo v ujednáních této pojistné smlouvy vyloučeno. 

5.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo Předmět pojištění Agregovaná/ celková/ 

pojistná částka Spoluúčast  Pojištění se 
sjednává 1) 

Maximální roční limit 
pojistného plnění 2) 

1 

Soubor elektroniky (mobilní i 
stacionární) do 7 let stáří včetně 
optických částí, skleněných součástí,  
mechanických součástí 
elektronických zařízení 

 20 000 Kč první riziko 3 000 000 Kč 

 

5.4. Další ujednání: 
1) Odchylně od ustanovení ZPP 183/14/1 čl. II. se ujednává, že pojištění podle tohoto bodu se nevztahuje na 

poškození zničení nebo odcizení pojištěných elektronických zařízení nebo jejich části pojistným 
nebezpečím: 

 - požár, výbuch, úder blesku, pád letadla jeho části nebo nákladu, 
 - povodeň nebo záplava,  
 - vichřice nebo krupobití,  
 - sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin, zemětřesení, 
 - pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, 
 - voda z vodovodního zařízení. 

2) Elektronika – stáří  
Pojištění se vztahuje na soubory elektronických zařízení do 7 let stáří.  

3) Pojištění elektroniky – rozšíření pojistného krytí II  
Pojištění se vztahuje na programové vybavení pojištěné věci (software), jestliže došlo k jeho zničení v 
souvislosti se zničením nebo poškozením pojištěné věci.   
Pojištění se vztahuje i na optické části elektronických zařízení (např. objektivy kamer), zobrazovací 
prvky (displeje, monitory apod.).  

4) Výpadek, přerušení dodávek médií  
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na hmotné škody způsobené výpadkem nebo 
přerušením dodávky plynu, vody, elektrické energie nebo jiného média (zejména způsobené přerušením 
nebo zastavením provozu zařízení, ať již částečného nebo úplného).  

5) Hmyz, hlodavci, jiní živočichové  
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené hmyzem, hlodavci nebo jinými živočichy.  

6) Zařízení mimo provoz – rozšíření pojistného krytí  
Pojištění se vztahuje i na zařízení převzatá pojištěným, která jsou provozuschopná, avšak v době pojistné 
události mohou být mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, mohou být v rámci místa 
pojištění přepravována, přemísťována, demontována či opětovně montována. 
 

 
 
 
 
 
 
 



    

Dodatek č.1 k pojistné smlouvě č. 5900036686 Strana 3 

 
Článek VI. se upravuje následovně: 
 
 

Článek VI. 
Pojistná doba, pojistné období 

1. Pojištění podle tohoto dodatku nabývá účinnosti počínaje dnem 1. 4. 2023 a jeho účinnost končí uplynutím 
účinnosti pojistné smlouvy. 

2. Tento dodatek byl vypracován ve 3 stejnopisech, pojistník, pojišťovací zprostředkovatel a pojistitel obdrží každý po 
jednom stejnopisu. 

3. Dodatek obsahuje 3 strany textu.  
   

 
Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
za pojistitele ….……………………………… ….……………………………… 
                                                               xxx                                                            xxx 
 vedoucí underwriter senior underwriter 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
za pojistníka ….………………………………  
 MgA. Petr Michálek 
 rektor  
 


